voluntária, por idade, com proventos integrais,  à senhora Maura Jesus de Oliveira, no
cargo de Auxiliar Administrativo, baseado na Portaria n° 001/2020, de 27 de janeiro de
2020, com efeitos retroativos a 13/1/2020, exarado pela senhora Isabel Cristina Marques
Franco, Gestora do GUAPÓ - FUNPREVIG, no valor mensal de R$1.461,63,00 (um mil
quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos);

II -  no  mérito,  CONSIDERÁ-LO  legal,  para  fins  de  registro,  uma  vez
observados os preceitos constitucionais e legais atinentes à matéria, especialmente do
art. 71, III, da Constituição Federal c/c art. 1º, IV, e 21, II, da Lei Estadual n° 15.958/2007.